

***Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich
ul. Szpitalna 5/5***

00-031 Warszawa

Środki Przejściowe 2005

**Granty dla organizacji pozarządowych w celu intensyfikacji społecznych inicjatyw
antykorupcyjnych**

Raport cząstkowy z realizacji projektu

***Jawność przeciw korupcji. Rozwój Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji
Publicznej.***

Umowa nr 9606/JKF/PPt-DG/2007-TF2005/017-488.05.01.03/AK/26

Okres realizacji projektu

01/02/2008 – 30/11/2008

Data sprawozdania: 31 lipca 2008r.

KANCELARIA
Departament Administracji Publicznej
31.07.2008
MSWiA



Realizacja projektu „Jawność przeciw korupcji. Rozwój pozarządowego centrum dostępu do informacji publicznej” do dnia 31 lipca 2008.

Numer umowy: 9606/JKF/PPt-DG/2007-TF2005/017-488.05.01.03/AK/26

1. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEBIEGU REALIZACJI PROJEKTU – zadania zrealizowane do dnia 31 lipca 2008 r.

I. SPOTKANIE PLANUJĄCE.

W dniach 20 - 21 stycznia 2008 r. odbyło się spotkanie planujące, które pierwotnie miało się odbyć w okresie finansowania projektu „Jawność przeciw korupcji. Rozwój pozarządowego centrum dostępu do informacji publicznej” ze środków funduszu Transition Facilities 2005 przyznanych w ramach grantu przez Fundację "Fundusz Współpracy" - Jednostkę Finansującą - Kontraktującą w konkursie „Granty dla organizacji pozarządowych w celu intensyfikacji społecznych inicjatyw antykorupcyjnych”. Ponieważ większość członków SLLGO i LGO włączonych w działania na rzecz realizacji prawa do informacji mieszka w różnych częściach Polski i problemem jest organizowanie częstych spotkań, a w ramach innego działania członkowie SLLGO mieli zaplanowane spotkanie w Katowicach na 22 stycznia 2008 r., to zorganizowaliśmy przy wysokiej frekwencji w dniach 20 – 21 spotkanie, które realizowało zadania spotkania planującego, tj. spotkanie wszystkich osób, które uczestniczyły w realizacji w 2007 roku projektu „Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej” oraz innych osób związanych z SLLGO, LGO i chcących włączyć się w realizację tegorocznego projektu, tak, aby ustalić priorytety i kwestie związane przede wszystkim z programem szkoleniowym na zbliżające się szkolenia z dostępu do informacji publicznej. Tym samym zaistniała możliwość sfinansowania spotkania planującego z innych środków stowarzyszenia, ponadto problemem byłoby zorganizowanie spotkania w tak liczonym gronie spotkania w miesiącu lutym lub marcu, zdecydowaliśmy się na takie rozwiązanie.

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



W Katowicach spotkały się osoby mające duże doświadczenie w korzystaniu z prawa do informacji. Wymieniły się one doświadczeniami, związanymi zarówno z praktycznymi problemami, jak i dobrymi praktykami. Omówiony został program szkoleniowy, z którego mieli korzystać trenerzy podczas dwudniowych, pogłębionych szkoleń dotyczących prawa do informacji publicznej, które odbyły się w czerwcu. Uczestnicy spotkania zapoznali się również z pierwszym zarysem gry szkoleniowej, która w założeniu miała stanowić podsumowanie każdego szkolenia dwudniowego. Koordynator projektu, [REDACTED] przedstawił zgromadzonym również harmonogram prac w ramach projektu na okres od lutego do listopada – m. in. dotyczący dwóch publikacji, jak również tegorocznych obchodów Dnia Informacji Publicznej (28 września 2008) i Tygodnia Informacji Publicznej (22-28 września 2008).

Jednocześnie uczestnicy spotkania planującego opracowali zbiór problemów, zagadnień, sugestii w zakresie realizacji prawa do informacji w Polsce, które mają być poruszane podczas trwania projektu.

W czasie spotkania doszło do powołania Komitetu Monitorującego. Jest to ciało doradczo-ekspertskie, złożone z członków stałych, oraz osób współpracujących. Wstępnie ustalono harmonogram prac Komitetu do końca listopada 2008r.

II. SPOTKANIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO

14 marca br. odbyło się w Warszawie spotkanie Komitetu Monitorującego. Omówione zostały szczegółowo kwestie związane z programem szkoleniowym na sześć dwudniowych szkoleń z dostępu do informacji publicznej – skład zespołu trenerskiego, terminy sesji doszkalających dla trenerów, terminy i lokalizacje szkoleń. Ponadto ustalono wstępnie skład zespołu trenerskiego na ww. szkolenia oraz plan prac nad programem szkoleniowym. Koordynator projektu przedstawił również rozbudowaną, szczegółową koncepcję gry szkoleniowej „Ściśle jawne”.

Na kolejnym spotkaniu Komitetu Monitorującego, które odbyło się 11 lipca w Warszawie, omówione zostały działania zrealizowane dotąd w ramach projektu, ze szczególnym naciskiem na podsumowanie szkoleń z dostępu do informacji publicznej, które zostały przeprowadzone w czerwcu 2008r. Członkowie Komitetu zajęli się również szczegółowo zbliżającymi się aktywnościami – ogólnopolskim monitoringiem instytucji

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej

(ustalona została lista instytucji do monitoringu). Dużo czasu zajęła również dyskusja na temat spraw precedensowych wspieranych finansowo i merytorycznie w ramach projektu. Dyskutowana była również zupełnie nowa kwestia – w ostatnim czasie SLLGO zwróciło się z do eksperta z prośbą o wydanie opinii w kwestii konieczności prowadzenia Biuletynów Informacji Publicznej przez organizacje pozarządowe w Polsce. Opinia eksperta jednoznacznie wskazuje na to, że według ustawy o dostępie do informacji publicznej z dn. 6 września 2001 r., organizacje pozarządowe powinny prowadzić własne BIPy. Ponieważ jednak jest to nadal kwestia kontrowersyjna i sporna, wywiązała się długa dyskusja na ten temat.

Planowane są jeszcze dwa spotkania Komitetu Monitorującego w ramach projektu „Jawność przeciw Korupcji” - na przełomie września i października (spotkanie to ma podsumować Tydzień Informacji Publicznej i inne działania zrealizowane w projekcie) oraz pod koniec listopada (Komitet Monitorujący na tym spotkaniu będzie starał się posumować projekt, jak również wystosować rekomendacje na przyszłość dla Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej).

III. Przygotowanie szkolenia trenerów i tworzenia programu pogłębionych szkoleń dwudniowych

W dniach 12-14 kwietnia 2008 w ośrodku pod Warszawą (PAN Mądralin w Emowie) odbyło się szkolenie dla trenerów SLLGO, którzy mieli prowadzić dwudniowe pogłębione szkolenia z dostępu do informacji publicznej. W czasie tego szkolenia został uzupełniony program pogłębionych szkoleń dwudniowych oraz wstępnych szkoleń jednodniowych, na podstawie dotychczasowych doświadczeń. Trenerzy zapoznali się również bliżej z zasadami facylitacji. Szkolenie prowadzone były przez doświadczoną trenerkę-ekspertkę [REDAKTOWANO] oraz współpracującego z nią trenera - [REDAKTOWANO]

Szkolenie zostało przeprowadzone w ten sposób, żeby trenerzy mieli szansę przećwiczyć i raz jeszcze wypróbować program szkoleniowy skonstruowany na podstawie programu szkoleniowego napisanego na potrzeby pilotażowych jednodniowych szkoleń z dostępu do informacji publicznej przeprowadzonych we wrześniu 2007 roku. Podczas szkolenia przeprowadzona została pierwsza próba gry szkoleniowej projektowanej dla Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej przez Pracownię Gier

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



Szkoleniowych. Przeprowadzona próba gry pokazała jakie są silne i słabe strony gry „Ściśle jawne”, grupa trenerska przekazała zespołowi pracującemu nad grą sugestie na temat w jaki sposób można grę udoskonalić.

IIIa. SPOTKANIE PLANUJĄCO-EWALUACYJNE

W końcu maja w Szczyrku odbyło się spotkanie planująco-ewaluacyjne, w którym wziął udział cały zespół trenerski (osoby prowadzące szkolenia z dostępu do informacji publicznej), jak również członkowie Komitetu Monitorującego. W ramach spotkania miało miejsce kolejne szkolenie doskonalące dla zespołu trenerskiego – tym razem prowadziła je para trenerska – [REDAKTED] które skoncentrowały się na stosowaniu w nauczaniu cyklu Kolba.

W czasie spotkania w Szczyrku udało się podsumować, w gronie wszystkich osób zainteresowanych, wszystkie dotychczasowe działania przeprowadzone w ramach projektu „Jawność przeciw korupcji. Rozwój Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej.”. Odbyło się również planowanie uściślające w jaki sposób będą wyglądać kolejne działania (głównie dwudniowe, pogłębione szkolenia z dostępu do informacji publicznej, ogólnopolski monitoring instytucji publicznych), jak również wstępnie ustalono termin kolejnego spotkania Komitetu Monitorującego.

IV. DWUDNIOWE, POSZERZONE SZKOLENIA Z PROCEDUR DOSTĘPU DO INFORMACJI PUBLICZNEJ

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej wraz z trenerami Stowarzyszenia Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich przeprowadziło w czerwcu cykl 6 szkoleń z prawa do informacji oraz procedur dostępu do informacji publicznej w następujących lokalizacjach i terminach:

4, 5 czerwca – Szklarska Poręba ,

6,7 czerwca - Spała

9,10 czerwca - Kulice

13,14 czerwca - Krośnice

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



16, 17 czerwca - Przemyśl

19, 20 czerwca - Waplewo.

Głównym celem szkoleń było pokazanie, dlaczego prawo do informacji publicznej jest ważne w codziennym życiu każdego obywatela i każdej obywatelki. Podczas szkolenia uczestnicy i uczestniczki dowiedzieli się w jaki sposób uzyskać informacje o sprawach, które pozornie znajdują się poza kręgiem codziennych zainteresowań, a mają realny wpływ na jakość naszego życia – na przykład dotyczą sposobu wydatkowania pieniędzy publicznych i podejmowania konkretnych decyzji przez podmioty publiczne.

W czasie szkolenia poruszane były również tematy związane ze skutecznym, aktywnym informowaniem mieszkańców przez instytucje zobowiązane do udostępniania informacji publicznej.

Podczas szkolenia uczestnicy mieli okazję zapoznać się z uregulowaniami prawnymi w zakresie prawa do informacji publicznej w prawie międzynarodowym i polskim. Omówione i przećwiczone zostały procedury dostępu do informacji publicznej. Podczas szkoleń, trenerzy powoływali się również na orzecznictwo sądów polskich i praktyczne rozwiązania w zakresie dostępu do informacji publicznej.

Szkolenia prowadzone były metodami aktywnymi przez doświadczonych trenerów ekspertów i praktyków z prawa do informacji, podejmujących działania ogólnopolskie i lokalne w zakresie prawidłowej realizacji procedur dostępu do informacji publicznej.

Program szkolenia obejmował w szczególności następujące zagadnienia:

Definicja i zakres informacji publicznej,

Źródła prawa do informacji publicznej,

Podmioty uprawnione do uzyskiwania informacji publicznej i podmioty zobowiązane do udostępniania informacji publicznej,

Tryby udostępniania informacji publicznej,

Ograniczenia w dostępie do informacji publicznej,

Procedury odwoławcze,

Trudności w uzyskaniu informacji publicznej.

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



W każdym ze szkoleń uczestniczyło od 10 do 24 osób. Większość uczestników stanowili urzędnicy, którzy na co dzień mają do czynienia z zagadnieniem dostępu do informacji w związku z pełnieniem swoich obowiązków. Dużą grupę stanowiły osoby prowadzące Biuletyny Informacji Publicznej różnych instytucji. Udział w szkoleniach wzięło również kilkunastu działaczy i działaczek organizacji pozarządowych. Osiągnęliśmy dzięki temu kolejny cel naszych szkoleń – zbliżenie tych dwóch pozornie skonfliktowanych ze sobą środowisk. Praca w grupach przebiegała w atmosferze wzajemnej życzliwości i uczenia się od siebie.

V. OGÓLNOPOLSKI MONITORING INSTYTUCJI PUBLICZNYCH

W maju i czerwcu 2008 trwały przygotowania do przeprowadzenia dużego ogólnopolskiego monitoringu instytucji publicznych, mającego pokazać, czy instytucje:

- udzielają informacji publicznej na wniosek w terminie
- czy posiadają własne wewnętrzne procedury udzielania informacji publicznej.

Listę instytucji do monitoringu zaakceptował ostatecznie Komitet Monitorujący projektu „Jawność przeciw korupcji” w czasie swojego ostatniego spotkania, które odbyło się 11 lipca 2008r. Lista instytucji, które zostały poddane monitoringowi stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Monitoring 205 instytucji publicznych został przeprowadzony drogą pocztową – wysłaliśmy przesyłki polecone z dodatkową usługą potwierdzania odbioru, tak abyśmy mieli pewność do kogo dotarły nasze zapytania. Obecnie jesteśmy na etapie otrzymywania zarówno zwrotnych potwierdzeń odbioru (praktycznie wszystkie już do nas dotarły), jak i odpowiedzi udzielanych przez instytucje. Odpowiedzi te będą analizowane przy zastosowaniu specjalnego, skonstruowanego na potrzeby monitoringu narzędzia badawczego. Wyniki monitoringu zostaną opublikowane w osobnej publikacji w ramach projektu „Jawność przeciw Korupcji”, do końca listopada 2008 roku.

VI. PRZYGOTOWANIA DO TYGODNIA INFORMACJI PUBLICZNEJ

Od początku lipca zespół projektu „Jawność przeciw Korupcji” aktywnie przygotowuje się do obchodów Tygodnia Informacji Publicznej, który odbędzie się w dniach 22-28 września 2008r. W jego ramach planujemy następujące wydarzenia (warto zaznaczyć, że ostateczne decyzje w tej sprawie zostaną podjęte na początku przyszłego tygodnia):

- sześć jednodniowych szkoleń z dostępu do informacji publicznej, w sześciu różnych miastach; planowane lokalizacje to: Białystok, Kraków, Ostróda, Płock, Radom i Zielona Góra. Szkolenia organizujemy wraz z lokalnymi parterami, ponieważ doszliśmy do wniosku, że to właśnie organizacje lokalne znają najlepiej specyfikę swojego miasta i są nam w stanie najlepiej pomóc w procesie rekrutacji uczestników.
- serię artykułów związanych z tematyką dostępu do informacji publicznej, które ukażą się na naszych stronach internetowych.
- w miarę możliwości umieszczenie artykułów i informacji na temata idei Dnia Informacji Publicznej (28 września) w możliwie wielu mediach.
- zmasowaną akcję obywateli i obywaterek udających się do instytucji publicznych i urzędów z wnioskami o informację publiczną.

Informacje na temat rekrutacji na jednodniowe szkolenia z dostępu do informacji publicznej umieścimy w lokalnych mediach, ze szczególnym naciskiem na regionalne portale internetowe. Informacje te będą rozpowszechniać również współpracujące z nami organizacje lokalne, działające w miastach, w których szkolenia będą przeprowadzane. Informacje o rekrutacji będziemy oczywiście również rozpowszechniać mniej formalnymi kanałami informacyjnymi.

VII. MODYFIKACJA PORTALU www.informacjapubliczna.org.pl

Przez cały czas trwania projektu udoskonalany jest portal Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej, tak aby był on bardziej przejrzysty i przyjazny osobom go odwiedzającym.

Do portalu dodane zostały nowe działy:

- „DIP w mediach” - uzupełniany na podstawie zamówionych wycinków z prasy;

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej

www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



- „projekt” - zawierający wszystko na temat działań w ramach realizowanego projektu,
- „wniosek” - omawiający problematykę wniosków o udostępnienie informacji publicznej.

Ponadto kończą się prace związane z przebudową bazy orzeczeń w postaci zmiany silnika ich udostępniania i prezentacji (poprzez konkretne artykuły Konstytucji i ustawy o dostępie do informacji publicznej) oraz dodanie opracowanych nowych 100 orzeczeń. Aktualnie kończy się praca nad nowym działem „dostęp do informacji o środowisku”.

VIII. PORADY PRAWNE W RAMACH POZARZADOWEGO CENTRUM DOSTĘPU DO INFORMACJI PUBLICZNEJ

W toku realizacji pierwszej części projektu, na adres skrzynki poczty elektronicznej dip@lgo.pl wpłynęło 36 zapytań o udzielenie porad prawnych. Prawnik Stowarzyszenia udzielił 30 porad związanych z dostępem do informacji publicznej, pozostałe zapytania w liczbie 6 dotyczyły innych spraw nie związanych z dostępem do informacji publicznej.

Ponadto prawnik Stowarzyszenia dyżurował w biurze w każdą środę w godzinach 12 – 18.

Podczas tych dyżurów udzielił ponad 30 porad telefonicznych.

Prawnik Stowarzyszenia w toku przeprowadzonego w czerwcu cyklu szkoleń udzielał porad indywidualnych z zakresu informacji publicznej. Pytania dotyczyły na ogół praktycznego zastosowania prawa dostępu do informacji publicznej i związane były z bieżącą pracą urzędników biorących udział w szkoleniach.

Pozostałe porady udzielane były członkom SLLGO na liście dyskusyjnej dip_lista@lgo.pl oraz podczas różnych seminariów, warsztatów i innych spotkań członków SLLGO. Trudno jest dokładnie oszacować liczbę udzielonych w ten sposób porad – szacujemy, że było ich ok. 60.

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



IX. SPRAWY PRECEDENSOWE

Stowarzyszenie, w ramach Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej przystąpiło do kilku postępowań administracyjnych, bądź administracyjną – sądowych na prawach strony lub aktywnie wspierając osoby, które miały z różnych przyczyn problemy z uzyskaniem dostępu do informacji publicznej.

Jako przykład sprawy w którą stowarzyszenie zaangażowało się bezpośrednio można wskazać postępowaniem, w którym jeden z naszych członków domagał się uznania na podstawie art. 23 ustawy o dostępie do informacji publicznej Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za winnego nieudostępnienia informacji publicznej. Sprawa zakończyła się warunkowym umorzeniem postępowania - co oznacza, że Inspektor został uznany za winnego. Obserwujemy również sprawę niezgodnych z prawem działań Burmistrza Gminy Chocianów – rozpoczęto postępowanie w trybie art. 23 powyższej ustawy oraz z sukcesem zwrócono się do Wojewody Dolnośląskiego o podjęcie czynności nadzorczych w związku z niezgodną z prawem dostępu do informacji publicznej uchwałą Rady Gminy Chocianów.

Komitet Monitorujący na spotkaniu w lipcu postanowił o przyłączeniu się SLLGO do kolejnych trzech spraw.

W tej części należy również dodać, że SLLGO rozpoczęło działania zmierzające do rozpropagowania wśród organizacji pozarządowych informacji o potrzebie posiadania przez nie Biuletynów Informacji Publicznej. Wspieramy się, zamówioną na tę okazję, opinią prawną Mec. 

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



2. INFORMACJE O OSIĄGNIĘTYCH CELACH PROJEKTU

Trudno jest ocenić poziom osiągnięcia zakładanych celów projektu na tym etapie, ponieważ jest on wciąż realizowany i część najważniejszych działań ma miejsce obecnie i jeszcze się nie zakończyła, bądź też dopiero się odbędzie. Szczegółową analizę osiągnięcia zakładanych celów projektu zamieścimy w raporcie kończącym projekt.

3. PORÓWNANIE ZAKŁADANYCH I FAKTYCZNIE OSIĄGNIĘTYCH REZULTATÓW

Na obecnym etapie realizacji projektu trudno jest dokonać takiej oceny i mogłaby ona być mylna, ponieważ większość najistotniejszych działań realizowanych w ramach projektu wciąż trwa, bądź dopiero zacznie być realizowana. Szczegółowe porównanie zamieścimy w raporcie kończącym projekt.

4. INFORMACJA O MOŻLIWOŚCI KONTYNUACJI PROJEKTU

Szczegółowe informacje dotyczące możliwości realizacji projektu „Jawność przeciw korupcji. Rozwój Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej” Zamieszczone zostaną w raporcie kończącym projekt. Jest jednak dla nas niewątpliwe, że Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej, które działa już drugi rok, jest konstrukcją stabilną, jego istnienie i dalsze działanie jest bardzo przydatne i ma głęboki sens, dlatego dołożymy wszelkich starań, aby mogło ono dalej funkcjonować.

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



5. RELACJA Z DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z PROMOCJĄ PROJEKTU, W TYM NT. SPOSOBU INFORMOWANIA O ŹRÓDLE FINANSOWANIA PROJEKTU

Informacje dotyczące realizacji projektu zamieszczane są na stronie Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej (www.informacjapubliczna.org.pl). Informacje na temat prowadzonych dwudniowych, pogłębionych szkoleń z dostępu do informacji publicznej przekazywaliśmy potencjalnie zainteresowanym osobom różnymi kanałami i informacyjnymi – poprzez ogłoszenia internetowe na tematycznych i regionalnych portalach, wysyłkę listów do instytucji i urzędów, jak również kanałami mniej formalnymi – informacje rozprzestrzeniały również współpracujące z nami grupy lokalne działające na terenie całej Polski.

Na wszystkich materiałach związanych z realizacją projektu (listy obecności, materiały szkoleniowe, papier firmowy itp.) każdorazowo umieszczamy informację na temat źródła finansowania projektu, jest ona również stale obecna na naszej stronie internetowej. Podczas wszystkich szkoleń, spotkań i innych wydarzeń realizowanych w ramach projektu informację na temat źródła finansowania projektu umieszczamy w możliwie widocznym miejscu, tak, aby wszystkie osoby uczestniczące miały możliwość zapoznania się z tą informacją.

Szczegółowe informacje na temat promocji działań realizowanych w ramach projektu, jak również szczegółową dokumentację dotyczącą informowania na temat źródła finansowania projektu zamieścimy w raporcie kończącym projekt.

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



6. SAMOOCENA REALIZACJI PROJEKTU

Projekt „Jawność przeciw korupcji. Rozwój Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej.” Realizowany jest z najwyższą starannością i zgodnie z założonym harmonogramem. W czasie realizacji projektu pojawiły się jedynie drobne przesunięcia w harmonogramie, które w najmniejszym stopniu nie wpływają na ostateczną realizację celów projektu. Wszystkie wydarzenia zaplanowane w projekcie na czas od początku lutego 2008, do końca lipca 2008r, zostały zrealizowane zgodnie z planem. Wszystkie wydarzenia, które mają mieć miejsce do końca listopada 2008r. są starannie planowane i przygotowywane przez zespół projektu.

Szczegółową samoocenę projektu zamieścimy w raporcie podsumowującym i kończącym projekt.

Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej
www.informacjapubliczna.org.pl

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej



Lista załączników do sprawozdania częściowego z realizacji projektu „Jawność przeciw korupcji. Rozwój Pozarządowego Centrum Dostępu do Informacji Publicznej”

Numer umowy: 9606/JKF/PPt-DG/2007-TF2005/017-488.05.01.03/AK/26

1. Załącznik 1: lista osób zaangażowanych w realizację projektu
2. Załącznik 2: przykładowe listy obecności z dwudniowych, pogłębionych szkoleń z procedur dostępu do informacji publicznej;
3. Załącznik 3: przykładowa ankieta ewaluacyjna dotycząca dwudniowych, pogłębionych szkoleń z procedur dostępu do informacji publicznej;
4. Załącznik 4: przykładowe materiały szkoleniowe przygotowane na dwudniowe, pogłębione szkolenie z dostępu do informacji publicznej;
5. Załącznik 5: przykładowa lista obecności ze spotkania Komitetu Monitorującego działającego w ramach projektu;
6. Załącznik 6: poprawiony harmonogram realizacji projektu;
7. Załącznik 7: lista instytucji publicznych poddanych ogólnopolskiemu monitoringowi;
8. Załącznik 8: list z Funduszu Współpracy akceptujący przesunięcie terminu przeprowadzenia dwudniowych, pogłębionych szkoleń z dostępu do informacji publicznej z kwietnia i maja 2008r. na maj i czerwiec 2008r.

Pozostałe załączniki zostaną dołączone do raportu podsumowującego i kończącego projekt.